

متن پرسش

خدمت استاد گرانقدرم سلام علیکم: مدتی است که با فایل‌های صوتی سخنرانی‌های استاد ارجمند جناب آقای صمدی آملی (از شاگردان علامه ابوالفضائل حسن زاده آملی) مشغول و محشورم. ایشان به بهانه‌های گوناگون و در جاهای مختلف نیاز ضروری به یک استاد ره طی کرده را برای سیر علمی و عملی مطرح می‌کنند و صراحتاً می‌فرمایند که بدون استاد به جایی نمی‌رسید! سپس به نقل از استاد گرانقدرشان عنوان می‌کنند که کتاب و سی دی جمادند و جای استاد زنده و حاضر را نمی‌گیرند. علاوه بر این حتماً مستحضر هستید که منظور ایشان از استاد، صرف یک معلم و مبین دروس نیست بلکه نوعی واسطه فیض است. همچنان که خود حضرت علامه برای شاگردانشان چنین اند. واقعاً در این زمینه مستأصل شده‌ام. من در استان اصفهان جز شما کسی را به این عنوان نمی‌شناسم. حال آنکه ظاهراً شما نیز شاگرد پروری بدان معنا را ندارید. دو جلسه در کلاسهای مسجد انبیا شرکت نمودم و جلسه اول شرح کتاب «عقل و ادب ادامه انقلاب اسلامی در این تاریخ» را نیز در کتابخانه شهرداری حضور داشتم. علیرغم بحث‌های خوبی که مطرح شد، اما حقیقتاً اینها چیزهایی نیست که بنده در حال حاضر بدنبال آن هستم. آنچه روحم را اغنا می‌کند مباحث توحیدی، معرفت‌الذات، معرفت‌الذات و شرح کتب عرفانی مانند «فتوحات مکیه» جناب ابن عربی یا کتب فلسفی همچون «اسفار» ملاصدراست. البته مطالعه کتاب «معرفه النفس و الحشر» را اخیراً با فایل‌های صوتی مرتبط با آن آغاز کرده‌ام. اما همیشه این تذکر استاد صمدی مد نظرم هست که می‌فرمودند (به نقل از استاد گرانقدرشان): کتاب و سی دی جمادند و جای استاد زنده و حاضر را نمی‌گیرند. رهنمود حضرتعالی به بنده چیست؟ خداوند بر توفیقات شما بیفزاید ان شاء الله

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: مسلّم حاضرشدن در محضر استادِ راه‌رفته، عالی‌ترین شکل بهره‌مندی از حقایق است. ولی حال که چنین شرایطی فراهم نیست، مطمئن باشید خداوند راه‌های دیگری را برای ارتباط با حقایق عالم گشوده است و در همین رابطه آیت الله بهجت «رحمت‌الله‌علیه» با نظر به چنین شرایطی می‌فرمایند: «علم تو استاد توست». عرایضی در این رابطه در جزوه‌ی «روش سلوکی آیت الله بهجت» که بر روی سایت هست، شده است ۲- آیا در این شرایط، به بهانه‌ی آن که کتاب و سی‌دی جمادند می‌توانیم خود را از به‌دست‌آوردن معارف الهی از این طریق‌ها محروم کنیم؟ و از امدادهای الهی که در این رابطه می‌تواند به طالب صادق برسد، غافل شویم؟ موفق باشید

